
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẮC SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:      /QĐ-UBND Bắc Sơn, ngày 30 tháng 08 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Hội đồng đăng ký đất đai 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; 

Căn cứ Luật đất đai số 31/2024/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/07/2024 của Chính phủ 

Quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký; cấp giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin đất đai. 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/07/2024 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều của đất đai; 

Thực hiện Chỉ thị số 21-CT/TU ngày 14/6/2013 của Ban thường vụ tỉnh 

ủy và Quyết định số 1860/QĐ-UBND ngày  04/10/2013 của UBND tỉnh Hưng 

Yên và Hướng dẫn số 04/HD-STNMT ngày 01/10/2013 của Sở TNMT tỉnh Hưng 

Yên về việc tiếp tục dồn thửa, đổi ruộng đất nông nghiệp thực hiện quy hoạch 

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2013-2015; 

Theo đề nghị của Công chức: Địa chính, nông nghiệp, xây dựng và môi 

trường xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng đăng ký đất đai xã Bắc Sơn, gồm: 

1. Ông Nguyễn Văn Sính  - Chủ tịch UBND, Chủ tịch hội đồng; 

2. Ông Nguyễn Thanh Hưu - Phó CT UBND, phó Chủ tịch hội đồng; 

* Các thành viên hội đồng: 

1. Bà Nguyễn Thị Thúy  - Công chức Địa chính xã; 

2. Ông Nguyễn Trọng Kiên - Chủ tịch UB MTTQ xã; 

3. Ông Nguyễn Ngọc Oanh - Chủ tịch hội Nông dân xã; 

4. Bà Nguyễn Thị Thúy  - Chủ tịch hội phụ nữ xã; 

5. Ông Phạm Phi Hùng  - Chủ tich hội CCB xã; 

6. Ông Nguyễn Minh Thương - Công chức tư pháp xã; 

7. Ông Vũ Bá Lượng  - Công chức tư pháp xã; 

8. Bà Nguyễn Thị Quyên  - Công chức Văn phòng TK xã; 

9. 06 ông, bà là Trưởng thôn 06 thôn; 

Điều 2. Hội đồng đăng ký đất đai xã có nhiệm vụ: 



1. Đối với đất ở: Tham mưu để UBND xã xác nhận việc đăng ký đất đai, 

tài sản gắn liền với đất lần đầu, quy định tại khoản 1 và khoản 2, điều 33, Nghị 

định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/07/2024 của Chính phủ Quy định về điều tra 

cơ bản đất đai; đăng ký; cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu 

tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin đất đai. 

2. Đối với đất nông nghiệp: Tham mưu để UBND xã xác nhận nhân 

khẩu, đối tượng, diện tích giao ruộng năm 1993; Nhân khẩu, diện tích biến động 

giữa các hộ gia đình, cá nhân khi thực hiện DTĐR năm 2004 và giai đoạn năm 

2013-2015  

Điều 3. Văn phòng UBND xã và các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Văn Sính 

 


		2024-09-04T06:51:22+0700


		2024-09-04T07:09:09+0700


		2024-09-04T07:03:53+0700




